



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial
Para Contratação de Serviços
250/2022
Processo Administrativo: 250/2022

Ao Sr(a). tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 3557/2022.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 250/2022, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

3673162 - CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949						
Lote: 1 - LOTE I - RECREAÇÃO INFANTIL, BOCHA PARA ADULTOS E OUTROS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PLANEJAMENTO DAS ATIVIDADES QUE SERÃO DESENVOLVIDAS NOS FINAIS DE SEMANA NAS ARENAS, DISPONIBILIZAÇÃO DOS MATERIAIS ESPORTIVOS USADOS NAS ATIVIDADES, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DAS ARENAS. (DURANTE O PERÍODO DE 12 DIAS)	UND		1	R\$9.490,00	R\$9.490,00
2	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA HABILITADO COM EXPERIÊNCIA EM ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS DIVERSAS. (DURANTE O PERÍODO DE 12 DIAS)	UND		3	R\$5.130,00	R\$15.390,00
3	PAGAMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTE DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA IDA E VOLTA ATÉ O LOCAL DAS ATIVIDADES. (DURANTE O PERÍODO DE 12 DIAS)	UND		2	R\$690,00	R\$1.380,00
Lote: 2 - LOTE II - TORNEI DE HANDEBOL BEACH - MORRO DOS CONVENTOS - 2023						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ARBITRAGEM: SERVIÇO DE ARBITRAGEM DOS JOGOS	UND		5	R\$355,00	R\$1.775,00
5	OFICIAL DE MESA SERVIÇO DE CONFECÇÃO DAS SÚMULAS DE JOGO.	UND		2	R\$210,00	R\$420,00
6	REFEIÇÃO (ALMOÇO) DA EQUIPE DE ARBITRAGEM E COORDENAÇÃO DO EVENTO.	UND		8	R\$38,00	R\$304,00
7	COORDENAÇÃO GERAL, REGULAMENTO, PROGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, PREMIAÇÃO, MATERIAL LOGÍSTICA, BARRACA, PÓDIUM DE CHÃO, FOTO DIVULGAÇÃO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL, DISPONIBILIZAÇÃO DO MATERIAL ESPORTIVO.	UND		1	R\$2.415,00	R\$2.415,00
8	COORDENADOR TÉCNICO FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA COM REGISTRO NO CREF.	UND		1	R\$525,00	R\$525,00
9	PAGAMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTE DOS ÁRBITROS IDA E VOLTA ATÉ O LOCAL DO EVENTO.	UND		2	R\$70,00	R\$140,00
Lote: 3 - LOTE III - VOEI DE DUPLAS - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	ARBITRAGEM: SERVIÇO DE ARBITRAGEM DOS JOGOS EM DUAS QUADRAS SIMULTÂNEAS.	UND		4	R\$370,00	R\$1.480,00
11	OFICIAL DE MESA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DAS SÚMULAS DE JOGO EM DUAS QUADRAS SIMULTÂNEAS.	UND		2	R\$220,00	R\$440,00
12	REFEIÇÃO (ALMOÇO) DA EQUIPE DE ARBITRAGEM E COORDENAÇÃO DO EVENTO.	UND		6	R\$39,00	R\$234,00



Vencedores dos Itens

3673162 - CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949						
Lote: 3 - LOTE III - VOEI DE DUPLAS - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	COORDENAÇÃO GERAL/REGULAMENTO, PROGRAMAÇÃO, CONFECCÃO SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, CONFECCÃO SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, MATERIAL LOGÍSTICA, BARRACA, PÓDIUM DE CHÃO, FOTOS DIVULGAÇÃO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL/ CADEIRAS DE ÁRBITRO, DISPONIBILIZAÇÃO DO MATERIAL ESPORTIVO.	UND		1	R\$2.065,00	R\$2.065,00
14	COORDENADOR TÉCNICO FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA COM REGISTRO NO CREF.	UND		1	R\$530,00	R\$530,00
Lote: 4 - LOTE IV - TORNEIO DE FUTVOLEI - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	ARBITRAGEM: SERVIÇO DE ARBITRAGEM DOS JOGOS EM DUAS QUADRAS SIMULTÂNEAS.	UND		4	R\$380,00	R\$1.520,00
16	OFICIAL DE MESA: SERVIÇO DE CONFECCÃO DAS SÚMULAS DE JOGO EM DUAS QUADRAS SIMULTÂNEAS.	UND		2	R\$220,00	R\$440,00
17	REFEIÇÃO (ALMOÇO) DA EQUIPE DE ARBITRAGEM E COORDENAÇÃO DO EVENTO.	UND		6	R\$39,00	R\$234,00
18	COORDENAÇÃO GERAL/REGULAMENTO, PROGRAMAÇÃO, CONFECCÃO SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, CONFECCÃO SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, MATERIAL LOGÍSTICA, BARRACA, PÓDIUM DE CHÃO, FOTOS DIVULGAÇÃO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL/ CADEIRAS DE ÁRBITRO, DISPONIBILIZAÇÃO DO MATERIAL ESPORTIVO.	UND		1	R\$2.100,00	R\$2.100,00
19	COORDENADOR TÉCNICO FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA COM REGISTRO NO CREF.	UND		1	R\$515,00	R\$515,00
Lote: 5 - LOTE V - TORNEIO DE BASQUETE 3 X 3 - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	ARBITRAGEM: SERVIÇO DE ARBITRAGEM DOS JOGOS EM DUAS QUADRAS SIMULTÂNEAS.	UND		4	R\$370,00	R\$1.480,00
21	OFICIAL DE MESA: SERVIÇO DE CONFECCÃO DAS SÚMULAS DOS JOGOS EM DUAS QUADRAS SIMULTÂNEAS.	UND		2	R\$220,00	R\$440,00
22	REFEIÇÃO (ALMOÇO) DA EQUIPE DE ARBITRAGEM E COORDENAÇÃO DO EVENTO.	UND		6	R\$39,00	R\$234,00
23	COORDENAÇÃO GERAL / REGULAMENTO, PROGRAMAÇÃO, CONFECCÃO DE SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, FOTO DIVULGAÇÃO, MATERIAL, LOGÍSTICA, BARRACA, PÓDIUM DE CHÃO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL / CADEIRAS DE ÁRBITRO, DISPONIBILIZAÇÃO DO MATERIAL ESPORTIVO.	UND		1	R\$2.500,00	R\$2.500,00
24	COORDENADOR TÉCNICO FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA COM REGISTRO NO CREF.	UND		1	R\$530,00	R\$530,00
Lote: 6 - LOTE VI - TORNEIO DE BEACH TENIS - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	ARBITRAGEM: SERVIÇO DE ARBITRAGEM DOS JOGOS.	UND		4	R\$380,00	R\$1.520,00
26	OFICIAL DE MESA: SERVIÇO DE CONFECCÃO DAS SÚMULAS E RESULTADOS E CLASSIFICAÇÃO DOS JOGOS DURANTE OS 2 DIAS DO EVENTO.	UND		4	R\$220,00	R\$880,00
27	STAFF - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS QUADRAS.	UND		2	R\$250,00	R\$500,00
28	REFEIÇÃO (ALMOÇO) DA EQUIPE DE ARBITRAGEM E COORDENAÇÃO DO EVENTO POR DOIS DIAS.	UND		10	R\$39,00	R\$390,00



Vencedores dos Itens

3673162 - CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 71239065949

Lote: 6 - LOTE VI - TORNEIO DE BEACH TENIS - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023.

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	COORDENAÇÃO GERAL/REGULAMENTO, PROGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO DE SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, FOTO DIVULGAÇÃO, MATERIAL LOGÍSTICA, BARRACA, PÓDIUM DE CHÃO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL DURANTE 02 DIAS DO EVENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DOS MATERIAIS ESPORTIVOS. (DURANTE O PERÍODO DE 02 DIAS)	UND		2	R\$2.130,00	R\$4.260,00
30	PAGAMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTE DOS ÁRBITROS E MESÁRIOS DURANTE OS 2 DIAS DO EVENTO.	UND		4	R\$55,00	R\$220,00
31	BOLINHA BEACHTENNIS FABRICADA COM BAIXA PRESSÃO, ITF APPROVED - STAGE 2, COR AMARELO / LARANJA.	UND		30	R\$39,00	R\$1.170,00
32	PREMIAÇÃO EXTRA	UND		1	R\$3.560,00	R\$3.560,00

Lote: 7 - LOTE VII - CORRIDA RUSTICA DE VERÃO 2023 - TROFEU HILDO DE SOUZA SANTANA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM DO TEMPO E DISTÂNCIA DA CORRIDA, NÚMEROS CAMISAS, CHIP, CRONOMETRO DE TEMPO, INSCRIÇÃO DOS ATLETAS, SEGURO, RESULTADOS IMPRESSOS E ONLINE.	UND		1	R\$4.230,00	R\$4.230,00
34	ESTAGIÁRIO PARA EXECUÇÃO DO EVENTO NA FUNÇÃO DE ENTREGA DE CHIPS, PULSEIRAS, ÁGUA, FRUTAS E FISCAL DE PERCURSO.	UND		6	R\$220,00	R\$1.320,00
35	TAXA DE PERMIT PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO JUNTO A FEDERAÇÃO CATARINENSE ATLETISMO.	UND		1	R\$530,00	R\$530,00
36	KIT DE FRUTAS (BANANA E MAÇÃ) PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ATLETAS PARTICIPANTES DO EVENTO.	UND		200	R\$2,60	R\$520,00
37	COORDENAÇÃO TÉCNICA, SINALIZAÇÃO PERCURSO COM BANDEIRAS, BARRACA ENTREGA KITS, PLACAS SINALIZAÇÃO DO RETORNO, PÓDIUM DE CHÃO EM ACRÍLICO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL NA SINALIZAÇÃO DO PERCURSO.	UND		1	R\$2.100,00	R\$2.100,00
38	COORDENADOR GERAL DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE ATLETISMO.	UND		1	R\$530,00	R\$530,00
39	TAXA DE PERMIT PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO JUNTO A FEDERAÇÃO CATARINENSE ATLETISMO.	UND		1	R\$530,00	R\$530,00
40	PREMIAÇÃO EXTRA	UND		1	R\$2.090,00	R\$2.090,00

Lote: 8 - LOTE VIII - REI DA PRAIA BEACH TENIS SUPER 8 - MORRO DOS CONVENTOS - VERÃO 2023.

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	ARBITRAGEM: SERVIÇO DE ARBITRAGEM DOS JOGOS DURANTE OS 02 DIAS DO EVENTO.	UND		4	R\$385,00	R\$1.540,00
42	COORDENAÇÃO GERAL E TÉCNICA / REGULAMENTO, PROGRAMAÇÃO, CONFECÇÃO SÚMULAS, CLASSIFICAÇÃO, MATERIAL LOGÍSTICA, BARRACA (GAZEBO), PÓDIUM DE CHÃO, MATERIAL EXPEDIENTE E SUPORTE OPERACIONAL, MATERIAL ESPORTIVO.	UND		1	R\$1.950,00	R\$1.950,00

Total do Fornecedor: R\$74.421,00

Araranguá, 6 de janeiro de 2023.

CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL